
Nr. 39150
27 augustus

2021

Regeling van 18 augustus 2021, nr. 3436227, tot wijziging van de Regeling 

verzending tekst latere vermeldingen bij dubbelen akten burgerlijke stand in 

verband met een wijziging in de bijlagen (Stcrt. 2000, 119)

De Minister voor Rechtsbescherming,

Gelet op artikel 31 van het Besluit burgerlijke stand 1994, Stb. 1994, 160;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlagen 1. Kennisgeving latere vermelding en 2. Begeleidende brief bij artikel 2 van de Regeling 
verzending tekst latere vermeldingen bij dubbelen akten burgerlijke stand worden vervangen door de 
bijlagen 1 en 2 die zijn opgenomen bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 18 augustus 2021

De Minister voor Rechtsbescherming,
S. Dekker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 39150 27 augustus 2021



BIJLAGE 1. BEHOREND BIJ ARTIKEL I 

Bijlage 1. Kennisgeving latere vermelding (als bedoeld in artikel 2, lid 1, onder a, Regeling 
verzending tekst latere vermeldingen bij dubbelen akten burgerlijke stand) 

Aan de beheerder van de centrale bewaarplaats
voor de dubbelen van de akten van de burgerlijke stand
Postbus 4209
7200 BE Zutphen

Kennisgeving van latere vermelding in het register 19./2....
van de gemeente provincie

Nr. van de akte

Betreft: Datum kennisgeving:
(naam) De ambtenaar van de burgerlijke stand
(voornamen) van de gemeente....

(handtekening)

Tekst latere vermelding:

De Minister voor Rechtsbescherming,

2 Staatscourant 2021 nr. 39150 27 augustus 2021



BIJLAGE 2. BEHOREND BIJ ARTIKEL I 

Bijlage 2. Begeleidende brief (als bedoeld in artikel 2, lid 2, Regeling verzending tekst latere 
vermeldingen bij dubbelen akten burgerlijke stand) 

GEMEENTE;

Te verzenden per aangetekende post met ontvangstbevestiging

Aan de beheerder van de centrale bewaarplaats
voor de dubbelen van de akten van de burgerlijke stand
Postbus 4209
7200 BE Zutphen

Ter voldoening aan artikel 31 van het Besluit burgerlijke stand 1994 (Stb. 1994, 160) zend ik u hierbij de 
tekst van de latere vermeldingen die zijn geplaatst in de registers van de burgerlijke stand van de 
gemeente:

maand:

aantal:

De ambtenaar van de burgerlijke stand
Van de gemeente

handtekening

3 Staatscourant 2021 nr. 39150 27 augustus 2021



TOELICHTING 

De tekst van de latere vermeldingen bij dubbelen van de akten van de burgerlijke stand moet door de 
ambtenaren van de burgerlijke stand worden toegezonden aan de Justitiële Informatiedienst, die 
fungeert als centrale bewaarplaats voor de dubbelen van de akten van de burgerlijke stand. Daarvoor 
zijn modelformulieren vastgesteld die als bijlagen zijn opgenomen bij de regeling. In het adres van de 
Justitiële Informatiedienst zijn het postbusnummer en de bijbehorende postcode gewijzigd. Deze 
gegevens zijn derhalve aangepast in de bijlagen 1 en 2, overeenkomstig de nieuwe modelformulieren 
die zijn aangehecht.

De Minister voor Rechtsbescherming,
S. Dekker

4 Staatscourant 2021 nr. 39150 27 augustus 2021


	Regeling van 18 augustus 2021, nr. 3436227, tot wijziging van de Regeling verzending tekst latere vermeldingen bij dubbelen akten burgerlijke stand in verband met een wijziging in de bijlagen (Stcrt. 2000, 119)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1. BEHOREND BIJ ARTIKEL I 
	BIJLAGE 2. BEHOREND BIJ ARTIKEL I 
	TOELICHTING 


